

**ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO**  
**ESTABLECIMIENTOS DE CREDITO**  
 CIRCULAR EXTERNA 028 DE 2010

ENTIDAD 01 000042  
 TIPO CODIGO

BANCO COLPATRIA MULTIBANCA COLPATRIA S.A.  
 NOMBRE

CIUDAD BOGOTA D.C.

Con autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia Sin Autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia por aplicación Decreto 2555 de 2010 X

(Millones de Pesos)

	PERIODOS COMPRENDIDOS							
	DEL	01/01/2012	AL	31/12/2012	DEL	01/01/2011	AL	31/12/2011
		DD/MM/AAAA		DD/MM/AAAA		DD/MM/AAAA		DD/MM/AAAA
<b>INGRESOS OPERACIONALES DIRECTO:</b>	NOTAS			2.305.591				1.953.383
	[ 21 ]							
Intereses y Descuento Amortizado Cartera de Créditos		1.587.094				1.163.146		
Rendimientos en operac. repo, simultáneas transf.temporal de valores y otros intereses		24.467				14.084		
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda		18.306				15.529		
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos		88				120		
Utilidad en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda		14.112				9.979		
Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento		19.321				21.275		
Utilidad en posiciones en corto de operac repo abierto, simul y transf temporal de valores		447				415		
Utilidad en la Valoración de Carruseles		-				-		
Ganancia Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta		1.884				-		
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR		17.934				27.023		
Comisiones y Honorarios		196.342				177.036		
Utilidad en la Valoración de Operaciones de Contado		-				-		
Utilidad en la Valoración de Derivados - de Especulación		40.212				63.117		
Cambios		77.920				43.325		
Utilidad en la Venta de Derivados - de Especulación		267.248				393.019		
Utilidad en la Venta de Derivados - de Cobertura		-				-		
Utilidad en la Valoración de Derivados - de Cobertura		-				-		
Utilidad en Venta de Inversiones		4.579				8.340		
Utilidad en Venta de Cartera		-				-		
Ingresos Operacionales Leasing		35.637				16.975		
<b>GASTOS OPERACIONALES DIRECTO:</b>	[ 22 ]			1.183.894				1.044.304
Intereses Depositos y Exigibilidades		474.735				286.359		
Intereses Créditos de Bancos y Otras Obligaciones Financieras		95.821				66.882		
Rendimientos en operac. repo, simultáneas transf.temporal de valores y otros intereses		61.787				49.005		
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda		-				-		
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos		-				-		
Pérdida en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda		-				-		
Pérdida en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento		-				-		
Pérdida en la valoración de carruseles		-				-		
Pérdida en posiciones en corto de operac repo abierto, simul y transf temporal de valores		637				575		
Pérdida Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta		-				-		
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR		1.280				1.752		
Comisiones		180.416				151.354		
Pérdida en la valoración de operaciones de contado		-				-		
Pérdida en Valoración de Derivados - de Especulación		40.532				50.493		
Cambios		75.413				32.160		
Pérdida en la Venta de Derivados - de Especulación		250.316				402.221		
Pérdida en la Venta de Derivados - de Cobertura		-				-		
Pérdida en la Valoración de Derivados - de Cobertura		-				-		
Pérdida en Venta de Inversiones		2.957				3.503		
Pérdida en Venta de Cartera		-				-		
<b>RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO:</b>				1.121.697				909.079
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES - NETO:</b>				51.369				15.633
<b>OTROS INGRESOS OPERACIONALES:</b>	[ 23 ]			578.014				471.609
Dividendos y Participaciones		18.439				16.258		
Recuperaciones		365.492				272.127		
Otros		194.083				183.224		
<b>OTROS GASTOS OPERACIONALES:</b>	[ 24 ]			526.645				455.976
Gastos de Personal		201.629				166.834		
Otros		325.016				289.142		
<b>RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES:</b>				1.173.066				924.712
<b>PROVISIONES:</b>	[ 25 ]			855.787				652.140
Inversiones		171				2.269		
Cartera de Créditos		656.819				492.276		
Cuentas por Cobrar		54.228				38.892		
Posiciones Activas del Mercado Monetario y Relacionadas		-				-		
Propiedades y Equipo		-				-		
Operaciones de Leasing Financiero		-				-		
Operaciones de Leasing Operativo		-				-		
Componente Contracíclico Provisiones Individuales		126.166				109.968		
Otras		18.403				8.735		
<b>DEPRECIACIONES:</b>	[ 26 ]			13.538				14.236
<b>AMORTIZACIONES:</b>	[ 26 ]			21.680				18.104
<b>RESULTADO OPERACIONAL NETO:</b>				282.061				240.232
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES:</b>	[ 27 ]			116.345				111.004
Utilidad en Venta de Bienes Recibidos en Pago y Restituídos		5.083				10.748		
Utilidad en Venta de Propiedades- Equipo y de Otros Activos		746				1.384		
Recuperaciones		106.732				95.003		
Otros Ingresos No Operacionales		3.784				3.869		
<b>GASTOS NO OPERACIONALES:</b>	[ 28 ]			14.034				41.264
Pérdida en Venta de Bienes Recibidos en Pago y Restituídos		911				225		
Pérdida en Venta de Propiedades- Equipo y de Otros Activos		-				-		
Pérdida por Sinestros		3.864				5.103		
Otros Gastos No Operacionales		9.259				35.936		
<b>RESULTADO NETO NO OPERACIONAL:</b>				102.311				69.740
<b>UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA:</b>				384.372				309.972
<b>IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIO:</b>				95.109				3.760
<b>UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO:</b>				289.263				306.212

AGOSTO DE 2010

F.1000-68

LUIS SANTIAGO PERDOMO MALDONADO  
 REPRESENTANTE LEGAL

JAIME HERNANDEZ ROMERO CRUZ  
 CONTADOR  
 T.P. 4490 - T

PEDRO ANGEL PRECIEDO VILLARRAGA  
 REVISOR FISCAL  
 T.P. 30723 - T  
 Miembro de KPMG Ltda  
 (Véase mi informe del 4 de febrero de 2013)

BALANCE GENERAL COMPARATIVO - ESTABLECIMIENTOS DE CREDITO

A 31 DE DICIEMBRE DE 2012

CIRCULAR EXTERNA 028 DE 2010

ENTIDAD 01 000042

NOMBRE

BANCO COOPATIVO MULTIBANCA COLPATRIZ S.A

CIUDAD

BOGOTÁ D. C.

Con autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia

Sin Autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia por aplicación Decreto 2555 de 2010

(Millones de Pesos)

Table with columns: ACTIVO (A 31/12/2012, A 31/12/2011), PASIVO Y PATRIMONIO (A 31/12/2012, A 31/12/2011). Rows include: DISPONIBLE, POSICIONES ACTIVAS EN OPERACIONES DE MERCADO MONETARIO Y RELACIONADAS, INVERSIONES, CARTERA DE CREDITOS Y OPERACIONES DE LEASING FINANCIERO, ACEPTACIONES, OPERAC. DE CONTADO Y CON INSTRUM. FINANCIEROS DERIVADOS, CUENTAS POR COBRAR, BIENES REALIZABLES, RECIDIDOS EN PAGO Y BIENES RESTITUIDOS, PROPIEDADES Y EQUIPO, OTROS ACTIVOS, CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS POR CONTRA, CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS, CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS POR CONTRA, CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS POR CONTRA, CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS, CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS, CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS, CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS.

AGOSTO DE 2010

SPD LUIS SANTIAGO PERDOMO MALDONADO REPRESENTANTE LEGAL

JAIME HERNANDO ROMERO CRUZ CONTADOR T.P. 4490 - T

PEDRO ANGEL ARENDO VILLARRAGA REVISOR FISCAL Membro de KPMG Ltda T.P. 3026 - T (Véase mi Informe del 4 de febrero de 2013)